
U C H W A Ł A  NrXCVI/472/2024 

Rady Miejskiej w  Iwaniskach 

z dnia 1 marca 2024 r. 

 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną. 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r –Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r poz. 775) Rada Miejska w  Iwaniskach uchwala co 
następuje: 

§ 1 

 

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  w Iwaniskach uznaje  się za bezzasadną  
skargę złożoną przez Panią J.M.  z dnia 22.01.2024 r.  ( data wpływu – 02.02.2024 r.)w sprawie 
niewłaściwego utrzymania drogi gminnej Kopiec – Boduszów, należącą do rozpatrzenia przez Radę 
Miejską . 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iwaniskach , zobowiązując do 
poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

 Wiesław Kowalczyk 

  



U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 02.02.2024r. wpłynęła   do  Rady Miejskiej w Iwaniskach  skarga z dnia 22.01.2024r. 
w sprawie niewłaściwego utrzymania drogi gminnej Kopiec – Boduszów, 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r poz. 40 
z późń. zm.)rozpatrywaniem skarg  zajmuje się  Komisja Skarg ,Wniosków i Petycji. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji z prośbą  o nadanie skardze dalszego biegu  i wypracowanie projektu uchwały w tej sprawie. 
Na w/w okoliczność odbyło się posiedzenie Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji w dniu  19.02.2024 r. 
Sprawy poruszone w skardze dotyczyły  niewłaściwego utrzymania drogi gminnej Kopiec – Boduszów 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) obowiązek utrzymania czystości i porządku, w tym 
pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, na drogach publicznych należą do zarządców 
drogi. Gmina Iwaniska w swoim zarządzie posiada około 63 km dróg. Ich odśnieżaniem zajmują się 
pracownicy Gminy przy wykorzystaniu koparko - ładowarki , ciągnika wyposażonego w pług lekki  
oraz samochodu ciężarowego wyposażonego w pług ciężki . Ponadto Gmina na sezon zimowy 
2023/2024 zakupiła 60 ton piachu oraz 3,5 t soli drogowej. 

Częstotliwość odśnieżania uzależniona jest od potrzeb, co ściśle wiąże się z warunkami 
pogodowymi. Prace związane z odśnieżaniem wykonywane są po ustaniu opadów i trwają 
systematycznie do czasu uprzątnięcia zalegającego śniegu z dróg oraz posypania dróg mieszanką 
piaskowo - solną w miejscach szczególnie niebezpiecznych tj. wzniesienia, łuki drogi, skrzyżowania, 
przejścia dla pieszych itp.  

A na drodze która jest załączona na zdjęciu nr 1  327020T relacji  DW 788 – Kopiec było 
sypane  wielokrotnie solą w celu szybszego pozbycia się zalegającego lodu, na zdjęciu nr 2 nie można 
jednoznacznie określić czy to droga gminna czy pole natomiast na zdjęcia nr 3 znajduje się droga 
powiatowa nr 0776T  

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznała skargę na działalność   
Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska  za bezzasadną i zarekomendowała podjąć uchwałę zgodnie 
z przedstawionym projektem. 
 

Pouczenie 

Na podstawie art. 239 §1 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks Postępowania Administracyjnego 

(Dz.U. tekst jednolity Dz. U. z 2023 r poz. 775 ) „ W przypadku gdy skarga ,w wyniku jej rozpatrzenia , 
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę , a skarżący 
ponowił  skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia  może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  z odpowiednia adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego.” 


